a Segue depennato domini

65

1273, giugno 6
in palacio archiepiscopatus Ianue

Gualtiero, arcivescovo di Genova, ratifica l’elezione di cui al n. 64 a
condizione che l’interessato garantisca continua residenza.

Sulla vicenda v. nn. 63, 64.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 762.

Eiusdem.

In nomine Domini amen. Nos Gualterius, Ianuensis archiepiscopus,
visa electione, nominatione et postulatione facta de presbitero Oberto de

———————

1 V. n. 63.
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Lavania in ministrum et rectorem ecclesie Sancti Marciani de Pelio per pre-
sbiterum Belmustum, archipresbiterum plebis de Pelio a, et presbiterum
Obertum, eiusdem ecclesie canonicum, sicut de ipsa electione, nominatione
et postulatione patet per instrumentum hodie scriptum manu Stephani
Conradi de Lavania, notarii 1, ipsam electionem, nominationem et postula-
tionem in spiritualibus et temporalibus, sicut iuste et canonice facta est,
confirmamus, precipientes dicto presbitero Oberto quod in ipsa ecclesia fa-
ciat continuam residenciam. Actum in palacio archiepiscopatus Ianue, anno
dominice nativitatis M°CC°LXXIII, indictione XV, die VI a iunii, post nonam,
presentibus testibus Thoma de Loco, iudice, et presbitero Oberto de Sancto
Paulo Ianuensi et magistro Henrico, vicario prefati domini archiepiscopi.

a Pelio: così per Vulturo

66

1273, giugno 23
in palacio archiepiscopatus Ianue

Alla presenza di Gualtiero, arcivescovo di Genova, Petrezolo, figlio di
Vincenzo de Redenasco e di Gemma, dichiara, prima di compiere 12 anni, di
rinunciare agli sponsali contratti con Franceschina, figlia di Andriolo Guaspa-
lii e di Egidia.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

In nomine Domini amen. Petrezolus, filius Vicencii de Redenasco et
Ieme, iugalium, antequam completam etatem annorum XII habeat, in pre-
sencia domini Gualterii, archiepiscopi Ianuensis, dicit et protestatur quod
non vult esse vir Franceschine, filie Andrioli Guaspalii et Egidie, iugalium,
nec ipsam vult in uxorem sed penitus ipsam renunciat et repudiat. Actum
Ianue, in palacio archiepiscopatus Ianue, / (c. 23 v.) anno dominice nativitatis

———————

1 V. n. 64.
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M°CC°LXXIII, indictione XV, die XXIII iunii, presentibus testibus Bartholo-
meo de Arnoldo et domino Ugone de Flisco, iudice, et Rollando Blanco de
Clavaro.

67

1273, giugno 30
in capella Sancti Gregorii

Gualtiero, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a Castellino, figlio
di Casale de Casali, conferendogli la funzione di salmista.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 766.

In nomine Domini amen. Dominus Gualterius, Ianuensis archiepisco-
pus, titulavit et tonsoravit et ad psalmistratum ordinavit Castelinum, filium
Casalis de Casali, presentatum per Fredericum, archipresbiterum plebis de
Framura, ad dictam plebem. Actum in capella Sancti Gregorii, anno domini-
ce nativitatis M°CC°LXXIII, indictione XV, die ultima iunii, post missam, pre-
sentibus testibus magistro Guillelmo de Sigestro, Ogerino, clerico dicti
domini archiepiscopi, et Ogerio de Casali.

68

1273, giugno 30
in ecclesia Sancti Ambrosii

Il presbitero Milone, preposito della chiesa di Sant’Ambrogio, ne redige
l’inventario dei beni mobili e immobili.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».
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Sancti Ambrosii Ianuensis.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Milo, prepositus ecclesie
Sancti Ambrosii Ianuensis et massarius eiusdem ecclesie, volens antequam
me intromittam de dicta massaria de bonis mobilibus et immobilibus ipsius
ecclesie inventis inventarium sive repertorium facere, in presencia Ambrosii
et Ricoboni, canonicorum dicte ecclesie a, – quod quidem inventarium facio
ut res mee proprie discernantur ab illis b ecclesie supradicte c – confiteor me
invenisse ut infra. In primis confiteor me invenisse vetus testamentum et
novum in duobus voluminibus; item passionarium unum, salmonarium
unum, umiliarium unum, salmonarium unum a Quadragessima, antifana-
rium nocturnum, breviarium unum nocturnum, duo antifenaria diurna,
avangelistarium d unum, epistolarium unum, duo psalteria, missarium unum
magnum, duo missaria parva, manuarium unum, quemdam librum florum
evangeliorum de littera antiqua, quaternos octo, tres videlicet pro officio
sancti Ambrosii, unum a sequenciis et alium a mortuis et alium de passioni-
bus et duos anuarios; item duas cruces, unam videlicet de vera cruce et aliam
a mortuis, cruces quatuor metalli, duas videlicet magnas et duas parvas, fo-
lium unum argenteum cum perlis, folium unum argenteum sancte Marie
guarnitum perlis et cum rotis et quinque pueris argenteis et gamba una ar-
gentea, folium unum argenteum sancti Iacobi cum ymaginibus septem, tur-
rubulum unum argenteum et duo metalli, calices tres argenteos, unum quo-
rum habet David de Sancto Ambrosio pig(nore) pro soldis viginti et est
deauratus intus et extra, capsitulas duas eboris et unam virgatam pro tenen-
do ostias non consecratas; item aliam capsitulam argenteam pro deferendo
corpus Christi, pastorale unum, paramenta quinque guarnita, tria videlicet
festiva et duo diurna de fustanio, planetas e quinque, duas videlicet de f cen-
dalto et unam de purpureta et duas albas, camixium unum et amitta duo,
quatuor pluvialia de seta, palia quatuor festiva, duo quorum sunt de seta et
duo de bumbice, palia t[ria] a mortuis, palia tria a leterili, curtinam unam a
bancali, duo tapeta a festis et tria quotidiana fracta de altari sancti Ambrosii,
palium unum deauratum cum rotis, aliud / (c. 24 r.) de purpureta cum oc-
cellis, aliud de purpura cum leonibus, mesarum unum listatum, palia duo
altaris, unum videlicet de seta et aliud bumbicis et parvi valoris; item pan-
num unum de bumbice, toagias duas recamatas de seta de altari sancte Ma-
rie, palia duo, unum deauratum et aliud de seta, alia duo palia, unum videli-
cet de purpura et aliud de tela rubea, toagiam unam sete a folio de altari
sancti Iacobi, palium unum de purpure g festivum et aliud cendati listatum,
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aliud tele listatum de cendato, aliud factum ad scachetos; item candeleria
septem ferri, quatuor alia metalli, ferrum unum ab ostiis, curtinam unam a
Quadragesima, duodecim toagias ab altaribus, pannos tres albos altaris a
Quadragesima inter quos est unus de musaveo, quinque toagias ab altaribus
a Quadragesima, decem et septem toaliolas a crucibus, cumis et trabibus,
toagias quatuor a Purificando, due quarum sunt deaurate et alie due de seta,
toagiam unam de seta a folio, toagiam unam recamatam, toagias duas de seta
que portantur cum corpore Christi, toag<i>olas octo feriales a crucibus et
cummis, altaria tria viatica. Infrascriptas etiam possessiones confiteor me
invenisse et instrumenta, videlicet quamdam possessionem in Bisanne quam
tenet Obertinus de Funtanegio, domos quatuor in Predono que fuerunt
Simonis Rosiamoris, domum unam aliam ad Sanctum Ambrosium iuxta do-
mum Franceschini de Vedereto, domum aliam apud Sanctum Ambrosium
ubi stat Obertus Balbus, [ferrarius] h, domum aliam ante ecclesiam Sancti
Ambrosii ubi stant magistri de antelamis, domum aliam ante claustrum
dicte ecclesie, in qua stat Aymelina, cuius territorium est Iacobi de Bulgaro,
de quo solvuntur annuatim soldi viginti sex; item domum unam in burgo
Sacherii in qua stat Caphara et magister Lantermus, domum aliam ante do-
mos illorum de Albario, domos duas alias iuxta domum Todesche, quarum
quatuor est territorium domini Thedisii de Flisco et de quarum territorio
solvuntur annuatim soldi triginta sex et denarii VI ianuinorum, domum
aliam ante domum Nicolai de Vedereto ubi stat Apolonius ligator ballarum,
domum aliam subtus refectorium in qua stat Petrus barberius, medietatem
territorii domus Gulliermoti ferrarii ante domum furni Nicolai de Flisco,
domum aliam in Fossato in qua stat Guido ferrarius; item quamdam terra-
rum in Bavali ex qua habentur annuatim denarii XII et ex qua consuevit sol-
vere Guillelmus molinarius; item quamdam sententiam statutorum sive or-
dinamentorum dicte ecclesie scripta manu Iacobi Isembardi, notarii, M°CC°

nono decimo, die nono iulii; item registrum instrumentorum terrarum et
possessionum dicte ecclesie in principio cuius est tale instrumentum:
« Anno dominice incarnationis M°CXXXVII, mensis ianuarii, in die i prima.
Ma/nifestus (c. 24 v.) sum ego Brunus j, presbiter ecclesie Sancti Ambrosii,
quod terram quam ego comparavi in Besagno de canonicis Sancti Laurentii
ad opus et ad utilitatem ecclesie Sancti Ambrosii eam comparavi » et cetera;
item sacheti tres instrumentorum ***. Spacium vero superius relictum est
ut si quid memorie occuratur inscribatur et addatur. Actum Ianue, in eccle-
sia Sancti Ambrosii predicti, anno dominice nativitatis M°CC°LXXIII, indic-
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tione XV, die ultima iunii, post nonam, presentibus canonicis supradictis et
presentibus testibus presbitero Opizone, capellano dicte ecclesie, Iohanne
dicto Muscheto, clerico dicte ecclesie, Iohanne Molinario, ferrario, et Al-
berto Balbo, ferrario.

a in presencia-ecclesie: in sopralinea    b illis: con segno abbreviativo superfluo    c quod
quidem-supradicte: nel margine inferiore con segno di richiamo    d nel testo avangestlistarium
e segue depennato duas    f segue depennato fu    g purpure: così    h ferrarius: lettura in-
certa    i in die: così per indizione; il millesimo e l’indizione non concordano, nel gennaio 1137

correva la 14a indizione genovese, non la prima    j Brunus: lettura incerta.

69

1273, luglio 1
in palacio archiepiscopatus Ianue

Alla presenza di Gualtiero, arcivescovo di Genova, Nicola, figlio di Gio-
vanni Prodana di Recco, di anni 14, dichiara di rinunciare agli sponsali con-
tratti con Simonetta, figlia di Bombello Varato di Polanesi.

In nomine Domini amen. Nicolaus, filius Iohannis Prodane de Recho,
in presencia domini Gualterii, archiepiscopi Ianuensis, constitutus et in an-
no XIIII ut dicitur a renunciat sponsalibus contractis inter ipsum et Symo-
netam, filiam Bombelli Varati de Polanesi, dicens quod ipsam non vult in
uxorem sed ipsis sponsalibus omnino renunciat. Actum Ianue, in palacio ar-
chiepiscopatus Ianue, anno dominice nativitatis M°CC°LXXIII, indictione XV,
die prima iulii, post missam, presentibus testibus domino Ugone de Flisco
et Brignono Mazullo, notario.

a Segue depennato res
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70

1273, luglio 1
in palacio archiepiscopatus Ianue

Gualtiero, arcivescovo di Genova, concede ad Agnesina, figlia del fu
Guideto di Brugnato, di contrarre matrimonio, nonostante che in passato fos-
sero corse voci su possibili sponsali della stessa con Corrado, figlio del fu Ben-
venuto de Iugnago, ora sposato legittimamente ad altra donna.

In nomine Domini amen. In questione matrimonii que vertitur inter Agne-
xinam, filiam condam Guideti de Bruniato, ex una parte, et Conradum, filium
condam Benevenuti de Iugnago, ex altera, in qua talis porrecta fuit petitio:

Coram vobis, venerabile a patre, domino Gualterio, archiepiscopo Ia-
nuensi, proponit Agnexina, filia condam Guideti de Bruniato, quod cum esset
puella et laboraret cum Conrado, filio condam Benevenuti de Iugnago, in arte
sua suendo pannos, verba fuerint inter se et dictum Conradum de matrimonio
contrahendo non tamen ipsam desponsavit nec matrimonium contraxit nec
ipse in eam consensit sive in uxorem nec ipsa in eum sicut in virum, dictus ve-
ro Conradus post hec matrimonium contraxit cum quadam cum qua moratur
in legittimum matrimonium, dicta vero Agnexina innupta permansit usque
nunc et propter huiusmodi causam non potest sicut vellet virum habere, du-
bitantes illi qui ipsam volunt accipere ne dictus Conradus disponsasset eam.
Quare petit et supplicat cum instancia ut ad cognitionem veritatis / (c. 19 r.)
procedatis et dictam Agnexinam ab huiusmodi infamia et mendacio absolvatis
ut libere possit cum quo voluerit in Domino matrimonium contrahere. Pre-
dicta postulat ut supra et omni iure.

Nos Gualterius, Ianuensis archiepiscopus, visis dicta petitione, litis contesta-
tione, dictis predictorum Agnexine et Conradi super iur(amento) receptis et
responsionibus eorumdem, dicimus et sententiando pronunciamus conceden-
dam b esse licenciam dicte Agnexine cum alio in Domino matrimonium con-
trahendi et ipsi concedimus. Lata in palacio archiepiscopatus Ianue, anno do-
minice nativitatis M°CC°LXXIII, indictione XV, die prima iulii, ante terciam,
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presentibus dictis Agnexina et Conrado et presentibus testibus domino Ugo-
ne de Flisco et presbitero Milone, preposito Sancti Ambrosii Ianuensis.

a venerabile: così    b concedendam: conce in sopralinea; la seconda e corretta su a

71

1273, luglio 1
in palacio archiepiscopatus Ianue

A seguito di una controversia per le reliquie dei santi Biagio ed Erasmo, che
opponeva, dal 1263, la chiesa dei Santi Cosma e Damiano a quella di San Naz-
zaro di Palazzolo, i presbiteri Guadagno, rettore e ministro della prima, e Con-
forto, canonico della stessa, si impegnano nei confronti del presbitero Corrado,
rettore e ministro della seconda, ad osservare la sentenza pronunciata dall’arci-
vescovo di Genova il 30 gennaio 1271, e a rinunciare all’appello contro la stessa.